[image: ]
АДМИНИСТАЦИЯ
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.18г.                                        с. Барышево                                           №  41
О вводе режима
повышенной готовности

	В соответствии с требованием Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69- ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012г. № 390                               «О противопожарном режиме», постановления администрации Новосибирского района Новосибирской области от 13.12.2017 г. № 2239-па «О функционировании районного звена территориальной подсистемы Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	В связи с прогнозируемым возникновением чрезвычайных ситуаций, связанных с аномально низкими температурами окружающей среды на территории Новосибирского района Новосибирской области с 23.01.2018года по 28.03.2018года ввести на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «Режим
повышенной готовности».
2.	Рекомендую, директору МУП «Барышевская ДЕЗ ЖКУ»                           (Е.В. Зиминой):
-	при возникновении чрезвычайных ситуаций организовывать и проводить аварийно-спасательные и другие неотложные работы.
3.Начальнику отдела ЖКХ ГО ЧС и ПБ администрации Барышевского сельсовета (К.А. Сорокину):

-	организовать информирование населения о складывающейся обстановке на территории муниципальных образований района, ухудшении погодных условий, правилах поведения в условиях низких температур;
-	содействовать устойчивому функционированию организаций в чрезвычайных ситуациях;
-	привести в повышенную готовность пункты временного размещения (ПВР) и пункты обогрева;
-	обеспечить выполнение требований противопожарного режима в части содержания источников противопожарного водоснабжения;
-	активизировать проведение профилактической работы с населением муниципальных образований района, привлекая старост сельских поселений, волонтеров, общественные организации, членов добровольных пожарных дружин.

Глава Барышевского сельсовета              _______________О.А. Посметный

Ознакомлен (а):
начальник отдела ЖКХ,
ГО ЧС и ПБ администрации
Барышевского сельсовета                          _______________ К.А. Сорокин

[bookmark: _GoBack]А.А. Разенков
image1.png